
 

 

 

Comune di Sutrio 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

__________ 
 
COPIA  

ANNO 2022 
N. 20 del Reg. Delibere  

 
OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI TRIENNIO 05/2022 – 04/2025. 
 
 

L'anno 2022, il giorno 27 del mese di Aprile alle ore 20:00 nella sede comunale, a seguito di 

regolare convocazione, si è riunito il Consiglio Comunale: 

 
Sono intervenuti: 
 

Nome Carica Presente/Assente 
Mattia Manlio Sindaco Presente 
Magnani Fiorenza Vice Sindaco Presente 
Morocutti Sara Capo Gruppo Presente 
Straulino Daniele Consigliere Presente 
Straulino Giulio Consigliere Assente 
Cicutti Brian Consigliere Presente 
De Reggi Denise Consigliere Assente 
Ortis Silvio Consigliere Presente 
Quaglia Federico Consigliere Presente 
Straulino Ermes Consigliere Presente 
Selenati  Cristina Capo Gruppo Presente 
Straulino Gianluca Consigliere Presente 
Cipria Balduino Consigliere Assente 

 
Assiste il Segretario Peresson Daniela. 
 
Assume la presidenza il Sig. Mattia Manlio nella sua qualità di Sindaco. 
 
La seduta è legale ed il Presidente apre la discussione sull’oggetto sopra indicato. 

 



 

OGGETTO: Nomina Revisore dei Conti triennio 05/2022 – 04/2025. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamata la L.R. 17 luglio 2015, n. 18 che disciplina la Finanza Locale del Friuli Venezia 
Giulia, ed in particolare gli articoli da 24 a 29 che dettano disposizioni in materia di revisione economico 
finanziaria degli Enti Locali; 

Richiamato in particolare l’art. 24 della citata L.R. 18/2015 in base al quale, in materia di 
revisione economico-finanziaria degli Enti Locali della Regione Friuli Venezia Giulia si applica la 
normativa statale, salvo quanto previsto dalla legge regionale; 

Rilevato che: 
− con l’art. 26 della L.R. 18/2015 e ss.mm.ii. è stato istituito l’elenco regionale dei Revisori dei Conti 

degli Enti Locali in cui vengono iscritti, a domanda, i soggetti inseriti nel registro dei Revisori legali o 
iscritti all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili ed in possesso dei crediti 
formativi; 

− con Decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 2017, n. 044/Pres., è stato emanato il 
Regolamento disciplinante l’articolazione dell’elenco regionale dei Revisori dei Conti degli Enti 
Locali e vengono definite le modalità e termini di iscrizione nell’elenco, le modalità di tenuta ed 
aggiornamento dell’elenco medesimo, le modalità del sorteggio e le cause di esclusione dal sorteggio, 
nonché le cause di cancellazione e sospensione dall’elenco regionale, in attuazione dell’art. 26 della 
predetta legge regionale n. 18/2015 e ss.mm.ii.; 

Richiamato il decreto del Presidente della Regione n. 0246/Pres. del 23.10.2017, avente ad 
oggetto la determinazione del compenso annuo spettante ai revisori dei conti degli Enti Locali e dato atto 
che il compenso è determinato entro limiti minimi e massimi sulla base della tipologia dell’Ente e della 
classe demografica di appartenenza; 

Considerato che in data 30.04.2022 scadrà l’incarico di Revisore dei Conti affidato, con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 30.04.2019, al dott. Michele Mizzaro con studio in 
Tolmezzo; 

Dato atto che, a norma dell’art. 27 della citata L.R. 18/2015, questo Ente ha dato comunicazione 
della scadenza dell’incarico di che trattasi, mediante avviso pubblicato prot. 1429 all’Albo on-line del 
proprio sito istituzionale in data 02.03.2022, nonché alla Direzione Centrale Autonomie Locali di Udine 
a mezzo nota inviata via PEC in pari data, prot. 1430; 

Dato atto che al 31.12.2021 il Comune di Sutrio contava 1.238 persone residenti e che, a norma 
dell’art. 25, comma 2, della citata L.R. n. 18/2015, nei Comuni con popolazione fino a 10.000 abitanti la 
revisione economico-finanziaria è affidata ad un solo Revisore; 

Rilevato che a seguito della presentazione, alla Direzione Centrale Autonomie Locali di Udine, 
delle istanze per svolgere l’incarico di revisione economico-finanziaria del Comune di Sutrio, la 
struttura regionale competente in materia in data 07.04.2022 ha provveduto al sorteggio di una rosa di tre 
nominativi per la nomina dell’organo monocratico di revisione di questo Comune; 

Visto il verbale di sorteggio della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, Direzione Centrale 
Autonomie locali, sicurezza e politiche per l’immigrazione – Servizio finanza locale, prot. 16622/P del 
08.04.2022 (assunto al protocollo dell’Ente al n. 2586 del 08.04.2022) da cui risultano estratti i 
sottoelencati nominativi: 

1) MIZZARO Michele 
2) RONCHI Dino 
3) ZILLI Laura 

Visti i curricula dei professionisti sorteggiati; 

Ritenuto di individuare come idoneo all’incarico, il dott. Michele Mizzaro con studio in 
Tolmezzo; 



 

Verificato che lo stesso candidato idoneo non presenta cause di incompatibilità per la nomina di 
Revisore economico-finanziario del Comune di Sutrio; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 25.02.2022 con la quale è stato 
fissato l’importo del compenso spettante al nuovo Revisore dei Conti di questo Comune; 

Richiamato il D. Lgs. 267/2000; 

Acquisito il parere di regolarità contabile espresso, per quanto di competenza, dal Responsabile 
del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

UDITI GLI INTERVENTI: 

Il Sindaco informa che, preso atto della disponibilità all’incarico per il successivo triennio del 
revisore in carica ed esaminati i due nominativi estratti dalla Regione, l’orientamento della maggioranza 
è di proporre la nomina del dott. Michele Mizzaro, attuale revisore.  

Il consigliere Selenati Cristina, per conto del gruppo di minoranza, informa che il proprio gruppo 
condivide l’orientamento in favore della nomina del dott. Mizzaro. Il Sindaco propone quindi di 
prescindere dal voto a scrutinio segreto e propone di nominare il dott. Michele Mizzaro quale revisore 
dei conti per il triennio 05/2022-04/2025, per acclamazione.  
 

DELIBERA 
 

1. di dare atto di quanto in premessa esposto; 

2. di nominare Revisore dei Conti del Comune di Sutrio, per il periodo dal 01.05.2022 al 30.04.2025, 
secondo quanto disposto dalla L.R. 18/2015 e ss.mm.ii. e del Regolamento di attuazione approvato 
con Decreto del Presidente della Regione n. 044/Pres del 28.02.2017, il Dott. Michele Mizzaro, con 
studio in Tolmezzo, via G. Matteotti n. 13/A; 

3. di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario dell’espletamento di tutti gli atti di gestione 
conseguenti all’adozione del presente atto deliberativo; 

4. di dichiarare, con votazione palese ed unanime, la presente immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 e ss.mm.ii. 

 
 



 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.toMattia  Manlio  F.toPeresson  Daniela 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto, certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata, mediante 

affissione all’albo pretorio online del sito informatico del Comune per quindici giorni consecutivi dal 

02/05/2022 al 16/05/2022 ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, commi 15 e 20 bis della Legge Regionale 

21/2003 e s.m.i.. 

 
Comune di Sutrio, lì   02/05/2022 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Paolo Selenati 

 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
 Paolo Selenati 

 
 
 


